Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

1

“EXTRATO DE CONTRATO”

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2021 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: ATHENA COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOS-
PITALARES EIRELI – EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 1.112,50.
TERMO: Assinado aos 24 de outubro de 2022.
PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATAMENTE a partir da assinatura do contrato.
OBJETO: Registro de Preços para a “Aquisição de Materiais e Equipamentos de Odontologia”,
para a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 035/2021 – CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MATÃO
VALOR CONTRATADO: R$ 21.000,00
TERMOS: Assinados aos 21 de outubro de 2022.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Prestação de Serviços de Sessões de
Câmara Hiperbárica, com o fornecimento de todos os materiais e insumos pertinentes ao
procedimento, para Secretaria Municipal da Saúde da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 038/2021 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: LM ALIMENTAÇÃO LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 243,00.
TERMO: Assinado aos 25 de outubro de 2022.
PRAZO DE ENTREGA: diariamente a contar do recebimento do presente Contrato.
OBJETO: Registro de Preços para a “Aquisição de Refeições do Tipo Marmitex”, para as Diversas
Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 035/2021 – PRORROGAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
DETENTORA: AUTO POSTO 15 DE NOVEMBRO DE MATÃO LTDA.
TERMO: Assinado aos 21 de outubro de 2022.
PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 21 de outubro de 2023.
OBJETO: Registro de Preços para a contratação de empresas no Município de Matão para o
fornecimento de Combustíveis (Aditivo Arla 32, Diesel S10, Diesel S500, Etanol e Gasolina) para
o abastecimento da Frota de Veículos da Prefeitura Municipal de Matão, para as Diversas
Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão, para a Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 045/2021 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: AUTO POSTO 15 DE NOVEMBRO DE MATÃO LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 3.955,00.
TERMO: Assinado aos 26 de outubro de 2022.
PRAZO DE ENTREGA: Imediatamente após da sua assinatura.
OBJETO: Registro de Preços para a contratação de empresas no Município de Matão para o
fornecimento de Combustíveis (Aditivo Arla 32, Diesel S10, Diesel S500, Etanol e Gasolina) para
o abastecimento da Frota de Veículos da Prefeitura Municipal de Matão, para as Diversas
Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão, para a Prefeitura Municipal de Matão.

Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

2

PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 277,20.
TERMOS: Assinados aos 21 de outubro de 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura.
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a futura Aquisição de Alimentos, para as unidades de
atendimento da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de
Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: AUTOMATIZA BRASIL LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 11.900,00.
CONTRATADA: CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 4.441,00.
CONTRATADA: GDAI INDÚSTRIA & COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI.
VALOR CONTRATADO: R$ 4.456,00.
CONTRATADA: INFORMÁTICA DA FONTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 16.540,00.
CONTRATADA: TUANY GUIMARÃES VIEIRA – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 267,00.
TERMOS: Assinados aos 24 de outubro de 2022.
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato.
OBJETO: Contratação de empresa(s) para assinatura de Ata de registro de Preços para a futura
Aquisição de Equipamentos de Informática conforme disposto no Edital e em seus Anexos, para
as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 031/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
VALOR CONTRATADO: R$ 2.301,10.
TERMO: Assinado aos 26 de outubro de 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura.
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a futura Aquisição de Açúcar, Café e Chá, a serem
adquiridos conforme a necessidade e solicitação para as Diversas Secretarias da Prefeitura de
Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 036/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: CATSARA PETSHOP LTDA. – ME.
VALOR CONTRATADO: R$ 123.260,00.
TERMO: Assinado aos 26 de outubro de 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da assinatura.
OBJETO:  Ata de Registro de Preços para a futura Aquisição de Ração e Patês para Cães e Gatos
para o Canil Municipal, para a Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, a
serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação da Prefeitura de Matão.
.

Palácio da Independência, 20 de outubro de 2022.

 TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO
PREGOEIRA MUNICIPAL